ВОСКРЕСЕНСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КАЗЕННЫЙ

АГРЕГАТНЫЙ ЗАВОД
ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ

а. ft. Uft#
ПРИКАЗ

Об обеспечении работы

связанной с коррупционными рисками

В целях минимизации коррупционных рисков, связанных с производственно­

хозяйственной и финансово-экономической деятельностью ФКП «ВГКАЗ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Первому заместителю директора, заместителям директора, руководителям

структурных подразделений организовать систематическую работу по выполнению

комплекса мероприятий, направленных на:

- контроль за исполнением Кодекса этики и служебного поведения работников ФКП

«ВГКАЗ»;

- противодействие нарушениям Кодекса этики и служебного поведения работников

ФКП «ВГКАЗ», мошенничеству и вовлечению в коррупционную деятельность;

- усиление системы внутреннего контроля и управления рисками;

- проведение ответственными лицами должного анализа при подготовке и

совершении сделок;

- исполнение процедур контрактования в строгом соответствии с законодательством

и локальными нормативными документами;

- недопущение случаев ограничения конкуренции.

2. Утвердить прилагаемый перечень возможных коррупционных рисков и

должностей, связанных с высоким коррупционным риском и прилагаемый разработанный

комплекс мер по минимизации коррупционных рисков в ФКП «ВГКАЗ».

3. О проводимой работе и конкретных результатах в области коррупционных рисков

докладывать директору ФКП «ВГКАЗ» один раз в год.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор завода

Визы:

Первый заместитель директора —=

Заместитель директора по безопасности

Начальник юридического отдела

А.В. Сычугов

Белецкий Э.И.

Пономарев С.Н.

Бирюкова Н.А.

секретарь»
референт

Кузнецова Л .Г.

// j i
цдпнеь |